INDICAÇÃO Nº      147          , DE 2.003.

Considerando as dificuldades que grande maioria dos Municípios sofrem com relação à coleta e armazenamento de dejetos urbanos.

Considerando as iniciativas estaduais para regularização efetiva dos aterros sanitários e da coleta de lixo urbano.

Considerando que o Governo do Estado de São Paulo através da Secretaria do Meio Ambiente e da CETESB – Companhia Estadual de Tecnologia e Saneamento Ambiental vem firmando convênios com as administrações Municipais para a aquisição de caminhões coletores de lixo.

Considerando as dificuldades orçamentárias dos Municípios, principalmente de menor porte.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que o Município de Sarutaia receba um caminhão coletor de lixo urbano.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO

                                                               PPS

Sistema SPL - Originalidade: 33600 -060303202000858